

# Øjenlæge Jan Mørkenborg ApS

Havborgvej 8, 1. sal, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 31 50 13 85

## Årsrapport

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017.

---

Jan Mørkenborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Øjenlæge Jan Mørkenborg ApS Havborgvej 8, 1. sal 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 31 50 13 85
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jan Mørkenborg
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er øjenlægevirksomhed samt hermed relateret virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.638 t.kr. mod 8.379 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.003 t.kr. mod 2.907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.638.261</b>	<b>8.378.959</b>
1 Personaleomkostninger	-1.528.990	-4.377.934
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-248.257	-224.364
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.861.014</b>	<b>3.776.661</b>
Andre finansielle indtægter	2	574
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.595	-30.062
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.851.421</b>	<b>3.747.173</b>
Skat af årets resultat	-848.731	-839.963
<b>Årets resultat</b>	<b>3.002.690</b>	<b>2.907.210</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.502.690	2.907.210
Overføres til overført resultat	500.000	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.002.690</b>	<b>2.907.210</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	20.000	40.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>40.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	426.105	473.013
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>426.105</u>	<u>473.013</u>
Deposita	111.851	92.783
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>111.851</u>	<u>92.783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>557.956</u></b>	<b><u>605.796</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	701.251	999.670
Udskudte skatteaktiver	51.900	47.295
Andre tilgodehavender	59.673	0
Tilgodehavender i alt	<u>812.824</u>	<u>1.046.965</u>
Likvide beholdninger	3.450.638	3.296.447
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.263.462</u></b>	<b><u>4.343.412</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.821.418</u></b>	<b><u>4.949.208</u></b>



**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	500.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.502.690	2.907.210
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.127.690</u></b>	<b><u>3.032.210</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.364	0
Gæld til associerede virksomheder	0	6.912
Selskabsskat	853.336	660.458
Anden gæld	701.028	1.209.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.693.728</u>	<u>1.916.998</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.693.728</u></b>	<b><u>1.916.998</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.821.418</u></b>	<b><u>4.949.208</u></b>

**3 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	0	2.907.210	3.032.210
Udloddet udbytte	0	0	-2.907.210	-2.907.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	500.000	2.502.690	3.002.690
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.502.690</u></b>	<b><u>3.127.690</u></b>

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.326.541	3.991.156
Pensioner	155.754	260.397
Andre omkostninger til social sikring	14.390	21.957
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>32.305</u>	<u>104.424</u>
	<b><u>1.528.990</u></b>	<b><u>4.377.934</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.824	0
Andre finansielle omkostninger	<u>5.771</u>	<u>30.062</u>
	<b><u>9.595</u></b>	<b><u>30.062</u></b>

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler på hvilke den månedlige ydelser udgør 19 t.kr. Opsigelsesvarslet er 6 mdr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JM Bogense Holding ApS, CVR-nr. 31498163 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
